
 
 

UCHWAŁA NR X/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie - Rada Miejska w Kańczudze 

 

uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę z pomnika przyrody ustanowionego dla drzewa gatunek Dąb czerwony - Quercus 
rubra „Jan Balicki”, pierśnica 119 cm; obwód: 374 cm; wysokość: 27 m, rosnący na działce nr ewid. 117 przy 
obiekcie zabytkowym - park dworski w Lipniku, gm. Kańczuga, będącej własnością Skarbu Państwa, 
użytkowanie wieczyste Fundacja Pomocy Młodzieży im. Św. Jana Pawła II „Wzrastanie”, ul. Kasztanowa 1, 
37-200 Przeworsk. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody Uchwałą nr XIV/150/2016 Rady Miejskiej 
w Kańczudze z dnia 13 kwietnia 2016r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

§ 2. Położenie drzewa, o którym mowa w §1 określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. Drzewo wykazuje cechy znacznego osłabienia statyki i stwarza bezpośrednie zagrożenie dla 
życia i zdrowia ludzi oraz mienia w związku z ryzykiem wywrotu lub złamania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1073



Załącznik do uchwały Nr X/116/2025 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Położenie pomnika przyrody na działce nr 117 w miejscowości Lipnik, gmina Kańczuga. 

 
 

Dąb czerwony - Quercus rubra „Jan Balicki” – pomnik przyrody  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1073



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody – 
pomnika przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Uchwała została uzgodniona z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie – stosownie do art. 44 ust. 3a ww. ustawy. Zniesienie formy 
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 
w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Drzewo 
wyszczególnione w uchwale, uznano za pomnik przyrody Uchwałą nr XIV/150/2016 Rady Miejskiej 
w Kańczudze w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. Zniesienie formy ochrony przyrody w tym 
przypadku jest konieczne, drzewo poważnie uszkodzone z zaawansowanymi, postępującymi procesami 
zamierania. Korona na skutek opanowania przez zgnilizny i wyłamania konarów utraciła około 70% pierwotnej 
masy. Kłoda na skutek toczących się w niej procesów gnilnych zwłaszcza w odziomkowych i przyziemnych 
partiach w 1/3 zamarła. Pochylenie i mocna asymetria korony, wygnicie części napływów od strony północnej, 
grożą runięciem. Drzewo stanowi ewidentne zagrożenie dla osób i mienia oraz nie rokuje na prawidłowy 
i bezpieczny rozwój w przyszłości, powinno zostać niezwłocznie usunięte. 

Zniesienie ochrony prawnej drzew jest niezbędne, aby uzyskać pozwolenie na ich usunięcie. Wobec 
powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1073


	UCHWAŁA NR X/116/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Uzasadnienie

		2025-03-05T13:39:44+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




